
UCHWAŁA NR XXI/159/2016  

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 20 grudnia 2016 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/278/2013 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 19 grudnia 

2013r. w sprawie podziału gminy Poniec na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic 

numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

 

 Na podstawie art. 418 § 1, art. 419 § 1, 2 i 4 oraz art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) – Rada Miejska w Poniecu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Dokonuje się zmiany załącznika do uchwały nr XXXV/278/2013 Rady Miejskiej w Poniecu z   

dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie podziału gminy Poniec na stałe okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca.  

 

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu po jednym egzemplarzu Wojewodzie  

      Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Lesznie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały nr XXI/159/2016 

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 20 grudnia 2016 roku 

 

Podział Gminy Poniec na okręgi wyborcze.  
 

1. Liczba mieszkańców Gminy Poniec wg stanu na dzień 30 czerwca 2012r.
*)

 – 8.020 

2. Liczba wybieranych radnych – 15   

3. Jednolita norma przedstawicielstwa – 534,67 

 
Numer 

obwodu 

głosowa-

nia 

Numer 

okręgu 

wybor-

czego 

 

Granice okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

na dzień 

30.06.2012r. 

Norma 

przedstawi- 

cielstwa 

(534,67) 

Liczba 

wybiera-

nych 

radnych 

 

1 

1 Poniec ulice: 

Gostyńska, Gostyńska Szosa, Krótka, 

Piaskowa, Szkolna 

532 1,00 1 

2 Poniec ulice: 

Drożdżyńskiego, Harcerska, 

Kościuszki, Kościelna, Ks. Prof. Dr 

Jana Respądka, Parkowa, Ppłk 

Bernarda Śliwińskiego, Rynek, 

Wolności 

459 0,86 1 

3 Poniec ulice: 

Akacjowa, Bojanowska, Dębowa, 

Kasztanowa, Kręta, Kusza, Lipowa, 

Mało Zamkowa, Marszałka Focha, 

Ogrodowa, Polna, Świerkowa, 

Wierzbowa  

661 1,24 1 

4 Poniec ulice: 

Dworcowa, Janiszewska, Krobska, 

Krobska Szosa, Pocztowa, Spokojna 

580 1,08 1 

5 Poniec ulice: 

Adama Asnyka, Adama 

Mickiewicza, Bolesława Prusa, 

Cypriana Kamila Norwida, Elizy 

Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, 

Juliana Tuwima, Juliusza 

Słowackiego, Marii Konopnickiej, 

Rydzyńska 

658 1,23 1 

 

2 

6 Janiszewo 

Miechcin 

Waszkowo 

514 0,96 1 

7 Śmiłowo 512 0,96 1 

8 Czarkowo 

Drzewce 

Franciszkowo 

550 1,03 1 

9 Dzięczyna 

Dzięczynka 

Wydawy 

Zawada 

588 1,10 1 



Numer 

obwodu 

głosowa-

nia 

Numer 

okręgu 

wybor-

czego 

 

Granice okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

na dzień 

30.06.2012r. 

Norma 

przedstawi- 

cielstwa 

(534,67) 

Liczba 

wybiera-

nych 

radnych 

 

3 

10 Bączylas 

Rokosowo 

519 0,97 1 

11 Grodzisko 

Łęka Mała 

Maciejewo 

385 0,72 1 

12 Teodozewo 

Żytowiecko 

584 1,09 1 

 

4 
13 Sarbinowo 

Szurkowo 

Włostki 

597 1,12 1 

 

5 

14 Łęka Wielka do nr 70B 468 0,87 1 

15 Łęka Wielka od nr 71 

Bogdanki 

Kopanie 

413 0,77 1 

 

R A Z E M 

 

8020 

 

15 

 

15 

 

 
*) 

 Liczba mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału gminy 

na okręgi wyborcze (art. 13 ust. 2 – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks  wyborczy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. Nr 

21, poz. 112 z późn. zm.) Rada Miejska w Poniecu na wniosek Burmistrza Ponieca, dokonuje 

podziału Gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych.  

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w 

stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 

dokonuje się podziału tzn. podejmie uchwałę. (w naszym przypadku na dzień 30 czerwca 2012r.) 

Liczba mieszkańców jest to suma: 

 liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu,  

 liczby wyborów wpisanych do rejestru na własny wniosek,  

 oraz pozostałych osób zameldowanych na pobyt stały (dzieci, skazani, pozbawieni praw) 

z pominięciem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru 

wyborców w innej gminie.  

Liczba mieszkańców na dzień 30 czerwca 2012r. wynosi 8.020 osób.  

Liczba radnych zgodnie z zasadami określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym w 

gminach do 20 tys. mieszkańców wynosi 15 radnych.  

Norma przedstawicielska dla naszej gminy (liczba mieszkańców podzielona przez liczbę 

wybieranych radnych) wynosi 534,67 osób.  

Przy podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić się pomiędzy 0,50 a 

1,49 normy przedstawicielstwa tj. min. 268 osób – maks. 802 osoby. Wskazany w załączniku do  

uchwały podział na okręgi wyborcze spełnia w/w wskaźniki.  

Powyższa zmiana podyktowana jest powstaniem nowej ulicy w obrębie osiedla domów 

jednorodzinnych „Berlinek”.  

Projekt podziału został skonsultowany z Komisarzem Wyborczym w Lesznie. 

 

 


